
Villighetserklæring for sammenslåing til én Fosen-kommune 
 

 
Innledning 

Fosen kommune vil gi innbyggerne gode og likeverdige tjenester der de bor, og gi økt styrke til å 
utvikle gode og attraktive lokalsamfunn med vekst i befolkningen.  
 
Små kommuner vil få utfordringer de neste ti-årene ved å stå alene. Vi blir presset på 
kompetanse/rekruttering og ressurser til strategisk utvikling der omstilling og bruk av ny teknologi 
blir helt nødvendig. Fosen kommune vil være i bedre stand til å møte disse utfordringene.  
 
Fosen-kommunene har i dag store utviklingsmuligheter med kampflybase, blå sektor, vindkraft, 
landbruk, reiseliv, industri og teknologi. Dagens samarbeidsløsninger på Fosen har ikke i tilstrekkelig 
grad forløst vårt felles utviklingspotensial. En ny kommune vil ha slagkraft til vekst og utvikling, og 
skape et samfunn som tiltrekker seg mennesker og næringsliv. 
 
Fosen kommune vil bli den nest største kommunen i Trøndelag. Det gir økt innflytelse på regionale og 
nasjonale beslutninger bl.a. innenfor samferdsel, utdanning og næringsutvikling. Kommunen vil være 
godt rustet for å konkurrere om statlige arbeidsplasser.   
 
En ny felles Fosen-kommune vil ha bedre muligheter til å løse utfordringer og skape vekst og utvikling 
de neste ti-årene enn de eksisterende kommunene vil ha hver for seg eller i en løsning med tre/fire 
kommuner på Fosen. En ny kommune vil få økt plankapasitet og se areal, transport og miljø/klima i 
sammenheng. Kommunen vil ha økonomisk slagkraft og handlingsrom til å forme egen utvikling. Den 
nye kommunen vil ha forutsetninger for å bli pilot for nye oppgaver, forsøk og prosjekter, og vi kan 
prioritere større ressurser til utvikling.  
 
 
Mål 

Den nye kommunen skal: 

 sikre kvalitet i tjenestene nær innbyggerne. 

 tilrettelegge for befolkningsvekst og balansert utvikling i alle deler av Fosen. 

 skape fornyelse og utvikling av lokaldemokratiet, med nye politiske roller, utvikling av nye 
arenaer for politisk deltakelse.  

 søke nye og utvidede offentlige oppgaver.  

 være landsledende i digital døgnåpen forvaltning. 
 

Prinsipper  

 Den nye kommunen skal organiseres som en balansert flersenterkommune, der kommunen 
tar vare på nærhet til innbyggerne, styrker kompetansen, fagmiljø og tar i bruk ny teknologi. 

 Kommunen skal ha tre kommunesenter (Ørland/Bjugn, Åfjord/Roan/Osen og Leksvik/Rissa). 
Disse skal være likeverdige servicepunkter der alle grunnleggende velferds- og 
utviklingstjenester for innbyggere/næringsliv i kommunen skal kunne leveres. 

 For å sikre god regional balanse i den nye kommunen, brukes arbeidsdeling av administrative 
funksjoner mellom de tre kommunesentrene. Hvert kommunesenter skal ha ansvar for minst 
ett hovedområde for kommunen.  



 Det skal lages en plan for hvordan felles administrative funksjoner kan legges til andre 
lokalsamfunn utenfor kommunesentrene. Hver av dagens kommuner skal være vertskap for 
minst en regional funksjon. For å sikre gode lokale tjenesteleveranser, satses det aktivt på 
lokale kommunekontor, samorganisering av kommunale og statlige tjenester og aktiv 
mobilisering av private og frivillige tjenesteytere i lokalsamfunnene. 

 Klare forventninger til staten bidrar til at Fosen kommune blir en sterk regional aktør. 

 Ordfører velger selv kommunesenter. Rådmannen følger ordfører. 

 For å sikre demokratisk forankring og gode muligheter for lokal deltakelse, satses det aktivt 
på lokalstyrer med delegert beslutningsmyndighet for typiske lokale saker. Det skal jobbes 
aktivt med lokal organisering og nye modeller for deltakelse og medvirkning. 
 

Satsingsområder for regionkommunen 

 Det skal lages en regional utviklingsplan for Fosen som første strategiske tilnærming til 
utvikling av Fosen mot felles bo- og arbeidsmarked. Dette skal være et dokument der staten 
og andre myndigheter utfordres til å bidra.  

 Det skal lages en opptrappingsplan for digitalisering og døgnåpen forvaltning.  

 Viktige konkrete satsinger: 
o Næring: Videreutvikle strategisk næringsplan og opprette flere næringssenter som 

legges til de kommunene som ikke blir tildelt kommunesenter.  
o Utvidet lokalt ansvar for samferdsel. Utarbeide felles samferdsels- og transportplan 

for Fosen med satsing på intern kommunikasjon, rassikre veger og fjordkryssing.  
o Mobil- og bredbåndsutbygging. 
o Videreutvikle de kommunale tjenestene gjennom å lære av hverandre og skape 

sterke fagmiljø.  
o Forsterket helsetilbud, ytterligere desentralisering av spesialisthelsetjenester til 

Fosen. 
o Utvikling og styrking av de tre videregående skolene på Fosen: Vanvikan, Fosen, 

Åfjord. 
o Delansvar for videregående opplæring. 

 

Forventninger til staten og fylkeskommunen 

 Arbeidsgiveravgift som Osen, Roan og Åfjord. 

 Anledning til å drive forsøk med nærmere angitte oppgaver, herunder helhetsansvar for lokal 
og regional næringsutvikling og innovasjon inkl. distriktspolitiske virkemidler. 

 Finansiell medvirkning til viktige regionale investeringer/satsinger som opptrappingsplan for 
IKT og samferdsel og garanti for 40 års nedbetalingstid av Stjørnfjordbrua og kryssing av 
Trondheimsfjorden.    

 Statlige arbeidsplasser til Fosen. 

 Midler til forsterkning av felles utviklingskompetanse; innovasjonssenter på Fosen. 

 
Videre prosess 

Dersom kommunestyrene ønsker en sammenslåing og Stortinget bekrefter dette 8. juni når ny 
kommunestruktur behandles, starter arbeidet med å gjennomføre en kommunesammenslåing. God 
medvirkning fra innbyggere og ansatte i dette arbeidet blir viktig. Indre Fosen etableres som ny 
kommune fra 1.1.2018. 


